From: Myre Torleiv Yli

Sent: 9. august 2017 15:04

To: 'inffo@metier.no’

Cc: '‘Bard Sverre Rane'; Glorvigen Petter

Subject: Kopi av NVEs uttalelse til forslag for statlig reguleringsplan for Politiets
nasjonale beredskapssenter

Attachments: NVEs merknader vemffentlig ettersyn- Forslag til statlig

reguleringsp....pdf; Referat fra regionalt planforum 15. nov.pdf
Var ref.: 2016056946
Det vises til telefonsamtale i dag, 9. august 2017.
Vedlagt falger kopi av NVESs uttalelse til Politiets nasjonale beresisiaier. Uttalelsen er sendt

innen hgringsfristen 22.06.2017. Vi kan ikke se at NVEs merknader er nevnt eller hensyntatt i den
videre planbehandlingen, jfittp://nettsteder.regjeringen.no/beedskapssenter

| var uttalelse gjentar NVE sikkerhetskravene mot naturpakjenninger i byggteknisk forskrift (tidligere
TEK10 nd TEK17) for nasjonale beredskapsinstitusjoner. NVE har kommunisert kravene tidligere i
planprosessen, fgrst i Regionalt planfm for Akershus fylkeskommune 15.11.2016 (jf. vedlagt
referat) og senere i NVEs innspill av 18.11.2016, som ogsa legges ved.

Til orientering er Byggteknisk nylig blitt revidert (nd TEK17). Her er link til Byggteknisk forskrift med
veiledning:https://dibk.no/byggereglene/byggteknistorskrift-tek17/

Mvh

Torleiv Yli Myre

Seniorradgiver

Skred - og vassdragsavdelingen
Region @st

Norges vassdrags - og energidirektorat (NVE)
Telefon: 09575 eller direkte: 22959691
E-post: nve@nve.no

Web: www.nve.no

Fra:Bard Sverre Rane [mailto:bard.rane@oec.no]

Sendt:onsdag 9. august 2017 11.49

Til: Myre Torleiv Yli <tym@nve.no>

Emne: SV: NVE ber om supplerende plandokumentéorslag til reguleringsplan med
konsekvensutredning for Politiets nasjonale beredskapssenter p& Taral8kidkommune, Akershus

Hei,

Viser til telefonsamtale med deg i dageg ville sette pris pa om dender over uttalelsen pa nytt til
meg per mail, og gjerne med de presiseringer/poenger du omtalte til meg pa telefon.

Hilsen Bard Rane

Fra:Myre Torleiv Yli [mailto:tym@nve.no]
Sendt:onsdag 21. juni 2017 10.44
Til: Bard Sverre Rane <bard.rane@oec.no>


http://nettsteder.regjeringen.no/beredskapssenter
mailto:nve@nve.no
http://www.nve.no/
https://dibk.no/byggereglene/byggteknisk-forskrift-tek17/

Emne: NVE ber om supplerende plandokumentéforslag til reguleringsplan med
konsekvensutredning for Politiets nasjonale beredskapssenter pa Taral8kikommune, Akershus

Var ref.: 2016056944
Hei!
Jeg sitter med saken na. NVE har mange plansidkemrtering med frist far eller i ferien.

Fint om du kan oversende geoteknisk datarapport fra Multiconsult datert 30.01.2017 (rapport nr.
129959RIGRAPRO01), da denne ikke ligger ved plandokumentene.

Mvh

Torleiv Yli Myre

Seniorradgiver

Skred - og va ssdragsavdelingen
Region @st

Norges vassdrags - og energidirektorat (NVE)
Telefon: 09575 eller direkte: 22959691
E-post: nve@nve.no

Web: www.nve.no

Fra:Bard Sverre Ranenpilto:bard.rane@oec.rio

Sendt:mandag 19. juni 2017 13.56

Til: Myre Torleiv Yligm@nve.ne

Emne:SV: Offentlig ettersyn av "Forslag til reguleringsplan med konsekvensutredning for Politiets
nasjonale beredskapssenter pa Taraldrud, Ski kommune"

Hei igjen,
Viser til hyggelig telefonsamtale med deg i slutten av iwvaihar ikke registrert noen hgringsuttalelse
fra NVE og minner for ordens skyld om fristen 22.06.

Med vennlig hilsen

Bard Rane

Prosjektradgiver /sivilarkitekt
Metier / OEC

Mob: +47970 20 633
www.metier.no/ www.oec.no

-part of RPS Group

Fra:Bard Sverre Rane

Sendt:torsdag 18. mai 2017 11.12

Til:'tym@nveno' <iym@nve.ne

Kopi:'Petter Christensen'Retter.Christensen@Asplanviako

Emne:Offentlig ettersyn av "Forslag til reguleringsplan med konsekvensutredning litet2o
nasjonale beredskapssenter pa Taraldrud, Ski kommune"

Til


mailto:tym@nve.no
http://www.metier.no/
mailto:Petter.Christensen@Asplanviak.no
mailto:nve@nve.no
http://www.oec.no/
http://www.nve.no/
mailto:tym@nve.no
mailto:bard.rane@oec.no

Torleiv Yli Myre
NVE

Hei,
Vi viser til kunngjering 11.5.2017 ‘dorslag til reguleringsplan med konsekvensutredning for
Politiets nasjonale beredskapssenter pa Taraldrud, Ski kommueeharingsfrist 22.6.2017.

Dersom det skulle vaere gnskelig, stiller vi gjerne opp til et mate for & gi ytterligere informasjon.

Pa vegne av Justisg beredskapsdepartementet,

Med vennlig hilsen

Béard Rane

Prosjektradgiver /sivilarkitekt
Metier / OEC

Mob: +47970 20 633
www.metier.no/ www.oec.no

-part of RPS Group


http://www.oec.no/
http://www.metier.no/

i Norges
vassdrags- og

s/
i energidirektorat

NVE B

Justis og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Var dato:22.06.2017
Var ref.: 20160569512

Arkiv: 323 Saksbehandler:
Deres dato11.05.2017 Torleiv Yli Myre
Deres ref.:

19(V PHUNQDGHU YHG RINRQWIOLI W MONHW B VOO L J
UHJXOHULQJVSODQ PHG NRQVHNYHQVXWUHGQL
EHUHGVNDSVVHQWHWISMNRPPRQEBUXKSEGHUVKXYV

Det vises til oversendelse av 11.05.2017.
Flom

| utkastet tilstatligreguleringsplatior Politiets nasjonale beredskapssemedetplanlagt sikkerhet mot
flom tilsvarerde 1000ars flom ¢lvs.sikkerhetsklasse F8r byggverk i flomutsatte omrader, FJEK10
§ 7-2 annet ledd NVE harimidlertid spilt inn til Justis og beredskapsdepartemer(tdd) atPolitiets
nasjonale beredskagenterfaller inn under bestemmelsen i TEK 10-8 Tarste leddhar det gjelder
sikkerhet mot flom, jf. vart innspilil planeneav 21.10.2016byggverk for nasjonale
beredskapsinstitusjoner skal ikke plasseres i flomutsatt omicédetil TEK 10 § 7-2 - med veiledning
finnes herhttps://dibk.no/byggeregler/tek/2/721.

| planbeskrivelsen pkt. 2.2.1. er det nevnt at dersom deasledges bygninger, anlegg, kjgreveier eller
parkering innenfor flomsonen, ma disse sikres slik at de ikke settes ut av funksjon ved en flom. Videre
er det i utkast til planbestemmelsene pki.2foreslatt at ggninger og anlegg innenfor faresorfen

flom skal sikres mot flom. Gulv i bygninger, samt anlegg, veier og parkering skal ligge pad minimum
kote +135,5NVE vil presisere at det ikke er en hiisg & flomsikre byggverk knyttet til Politiets
nasjonale beredskapsserdadissei utgangspunkteikke skalplasseres i flomutsatt omradavs. at
sikringstiltak som flomvoller, heving av byggegrunnen m.m. ikaktuelt Dette gjelder ogsa for
atkomstveierBestemmelsene nevnt over ma derfor enddem vitidligere har nevntger det de

operative delene av senteret som ikke ma legges i flomutsatt ofRcidadre deler av
beredskapssentersdm ikke benyttes i beredskapssituasjoner, krevesodetalt sikkerhet mot flom
tilsvarende 20@rsflom(sikkerhetsklasse F2 for byggverk i flomutsatte omrader, jf. TEK 1@ &inet
ledd).

Flomberegningene som er gjort av Asplan Viak AS (datert 16.03.2017), viser at Taraldrudveien (FV
129) vil fungere sonen demning/ed ekstremflomfordi kulvertenunder vegen ikke vil klare & ta unna
nok vann. Viderer det vurdert at sjansen for at vannet vil ga over veien er sa godt sem ikke
eksisterende, fordi undergangen vest for rundkjaringa vil fungere som et fl@amalge av at

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 09575, Internett: www.nve.no
Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971
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Side2

Politiets nasjonale beredskapssenter ikke kan plasseres i flomutsatt iniBEK10 § 72 farste

ledd), anbefaler NVE at avlgpssituasjonen for Snipetjernsbekken gjennom TaraldrudveierN\afigres.
vil bemerke at kulverteer utsatt fottilstopping i flomsituasjoner, fordivist og andrégse genstander
som fares med flomvannkeéar en tendens til & sette seg fast ved innldpetter derfor et vedvarende
vedlikeholdsbehov for & hindre at kulverter gar tett. Tilsvareedéikeholdsbehovil ogsa gjelde for
undergangen under Taraldrudveiémdergangenil kreve fremtidig vedlikehold for & kunne fungere
som flomvei Det er ogsa utfordring med a sikre undergarsgen varig flomvei i planverket, samt at
den ligger ungdvendig hayt oppe i wdlihga i forhold til terrenget rundt.

Med bakgrunn i sikkerhetskravet som stilles til nasjonale beredskapsinstitusjoner etter TER 10 § 7
farsteledd, mener NVE at det er behov for a etablerayepermanent Igsning for Snipetjernbekken
gjennom Taraldrdveien som har tilstrekkelig kapasjtebm gir minst mulig oppdemming ovenfor
Taraldrudveierog som ikke krever noen form for vedlikehold.

NVE er ogsa kjent med planer for a forlenge kulverten gjennom Taraldrudveien forbi alunskiferdeponiet
ved TaraldrudReguleringsplanen for Politiets nasjonale beredskapsdamtderforsamordnes med

planene for bekkelukking forbi alunskiferdeponiik at man far en lgsning gir tilstrekkelig sikkerhet

mot flom forberedskapssentere som samtidig ivaretar intensien meglanlagtbekkelukking forbi
alunskiferdeponiet.

Hvor stor sikkerhetsmargin som ma legges til en 1&&flom for atPolitiets nasjonale
beredskapsentertikke anses som flomutsdjt. TEK 10 § 72 farste ledd)maerfaringsvisavgjares av
Direktoratet for byggkvalitet (DIBK) dette konkrete tilfelletDette bgr ogsa sees i sammenheng med
ev.forbedretavigpssituasjon for Snipetjernbekken forbi Taraldrudvaimt over, oglertil oppdaterte
flomvurderinger Som fglge av at detter en statlig reguleringsplan, forveM&/E at departementene
(KMD og JD)i samrad lgser dette, slik katavene i TEK 10 § -2 farste ledd blir overholdt i
reguleringsplanen.

NVE vil minne om at den reelle faren for flom skaklares senest pa regutegsplannivajf. NVEs
retningslinjer2/2011 +flaum- og skredfare i arealplanar

Kvikkleire
| utkastet til reguleringsplanamirderes tona pa Taraldrud a ikkegaere skredutsatt.

| planbeskrivelsepkt. 6.14vises detil at det er ikke utfgrt grunnunderselser ved atkomstveien lengst
s@r @ tomta, men atatte vil bli gjennomfart og vil bli beskrevet far planforslaget sendes Kommunal
og moderniseringsdepartemer(i¢MD) til avsluttende behandling.

| geoteknisk rapport fra NGI (datert 14.02.20&7 et indikasjon pa aket kan patreffes sensitiv leire

nede ved Snipetjern. Dette er i utkanten av tomta og et eventuelt initialskred vil i verste fall kun bergre
en liten del av internveien pa omradet. For a avklare dette naeforestds det i planbksvelsen (pkt.

6.14) at det forbindelse med detaljprosjekteringerd utferessupplerende grunnundersgkelser, og at
dersom det viser seg a veere sensitiv leire, bar det vurderes a utfare geoteknidia.titald sikreat
internveien ikke blir bergrted en eventuell skredhende(8G1 foreslarogsdsom et alternativ at veien

kan flytteg. | reguleringsbestemmelsene pkt. 3.6.1. er det sattowmeat det ved sgknad om
rammetillatelse skal fremlegges dokumentasjon pa at supplerende geoteknisk kgréeggimadet er
gjennomfgart.

I NVEs innspill til planoppstartdatert 21.10.2016) minnet vi Jin kravet til sikkerhet matkredfor
nasjonale beredskapsinstitusjongr TEK10 § 73 farste leddbyggverk for nasjonale
beredskapsinstitusjoner skal ikkegseres i skredfarlig omradBette innebeerer at Politiets nasjonale



Side3

beredskapssenter skal plasseres utenfor skredfarlig omrade. Det kreves derfor dokumentasjon pa at
byggegrunnen, herunder ogsa atkomstveier, ikke ligger i skredfarlig omrade. Dersorkapmseisteret
(herunder ogsatkomstveiey planlegges i omradsompotensieltkan vaerautsatt for kvikkleireskred, ma
skredfaren elimineres. Link til TEK 10 83- med veilednindinnes her:
https:/Hibk.no/byggeregler/tek/2/7/3/.

NVE anbefaler ogsa at de geotekniske vurderingene kvalitetssikres av uavhengig foretak, spesielt siden
tiltaket faller inn under sikkerhetskravene i TEK 10-8 fgrste ledd. NVE vurderer ikke forhold knyttet
til lokalstahlitet i byggegropa.

NVE vil minne om at den reelle faren for kvikkleireskred (omradestabilitet) skal avklares senest pa
reguleringsplanniva. Vi viser i denne sammenheng til NVEs veileder 7/28ikkerhet mot
kvikkleireskred. Vurdering av omradestabilitet ved arealplanleggingog utbygging i omrader med
kvikkleire og andre jordarter med sprgbruddegenskageNVES retningslinjer 2/201Flaum og
skredfare i arealplanar

Vare veiledere finnes jengelig pavww.nve.no/flaumog-skred/arealplanlegginyed behov bidrar
gjerne NVE med ytterligere veiledning i saken.

Med hilsen
Petter Glorvigen Torleiv Yli Myre
regionsjef seniorradgiver

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

Kopi til:

Fylkesmannen i Oslo og Akershus
Oppegard kommune
Ski kommune



Referat fra regionalt planforum 15. november2016

Referat fra regionalt planforum er en forelgpig oppsummering av innspill fra regionale
myndigheter. Endelig uttalelse fra den enkelte regionale myndighet vil normalt foreligge i
eget brev.

Sgrumkommune *reguleringsplan for Olberg/Kroken, Ranasfoss

Til stede:

Sgrumkommune (SK): Mette Kleppe og Anne Sgbye

Statens vegvesen Region gst (SVR@rne Kolstadbraten

Akershus fylkeskommune (AFK): Benedicte Sggnen Bendiksen, Njal Ndfeistina H.
Dignes, Thomadohansen (referemigteleder)

Sgrum kommune ¢§ orienterte om planarbeidet og rammene for dette.

SVR@:

- En starre utbygging i omradet er ikke i trad med faringene i regional plan for areal og
transport i Oslo og Akershus (R¥TP), og utbyggingen bgr derfor reduseres. Det bar
pa siktlegges til rette for & utvikle omradet med en tetthet gmrgrunnlag for a
etablere et lokalt servicetilbud i gangavstand fra boligene.

- Prioritering av finansiering av gangg sykkelveietableringer fglger i utgangspunktet
prioriteringen av vekstomradene i AP, og dermed ikke angjeldende omrade.

AFK:

- Er, med henvisning til RIATP, opptatt av at kommunen utvikler de prioriterte
stedene Sgrumsand og Frogner farst.

- Sgrumsand innehar, i falge kommuneplanen, et potensiale for ca. 1700 boliger, hvorav
ca. 500 leiligheter i Sgrumsand sentr&iK vurderer det slik at Sgrum har et
«urderskudd» pa leiligheter ved sammenlikning med andre kommuner. Oppfgring av
leilighetsbygg iSarumsandentrum, og smahusbebyggelse rundt, bar langt pa vei
dekke kommunens behov for boligbygging i kommuneplanperioden, jf. vekstmal.

En utbygging av Olbergmradet vil kunne ha negativ betydning for satsingen pa de
prioriterte tettstedene Sgrumsand og Frogner.

- Pasikt vil det veere viktig & utarbeide en samlet plan for Ranaatdissf. faringer i
kommuneplanen, og gjennom en slik plan legge til rette fouteygging i et
fremtidig sentrumEn tett utbygging i sentrumsnaere omrader er vesentlig for &
begrense transportbehovet for daglige gjgreRahasfoss /Auli har et begrenset
servicetilbud i dagog ut fra at fritidskjgringitgjer en stor andel aviltrafikken, vil en
utbygging av omradet slik det na er tegknherere myeiltrafikk.

- Det eridag stoavstand til skole og barnehaigggrum fra Olberg. Det er etablert
skole pa Auli, mersamarbeicdm skolemed Neskommuneer uavklart Arbeid med
enfelles plan for Ranasfossuli vil kunne bidra til a finne felleslgsning ogsa for
skole og barnehagetjenester.



- Fylkesrddmannen vil ikke tilrade at dette omradet reguleres til smahusbebyggelse na,
og vil redegjgre naermere for dette i uttalelse til varseptanoppstart som vil
oversendes innen 18. nov.

Statlig reguleringsplan for Politiets nasjonale beredskapssenter pa
Taraldrud gard, Ski kommune

Til stede:

Forslagsstillers prosjektgruppe:

Per Christian Stokkésplan Viak

Magne LillelandOlsen Metier

Havard $inde, Nordic+Office of architecture:

Fylkesmannen i Oslo ogAkershus, landbruksavd. (FMOA): Stahle Bakstad
Oppegard kommune (OK): Anne Holtenog Tessa Barnett

Statens vegvesen Region gst (SVR@rne Kolstadbraten, Karin Andersen
NVE: Torleiv Myre

Akershus fylkeskommune (AFK): Per A .Kierulf, Njal Nore, Kristina H. Dignegnne
Traaholt ogeinar Midtsund (referent)

Magne LillelandOlsen presentert@rbeidet som har veert gjort for a etablere nasjonalt
beredskapssenter for politiet fram til natogtevalgsanalysen soiedet fram tilvalget om
lokalisering pa Taraldrud.

Per Christian Stokke redegjorde ften statlige reguleringsplanprosesderslaget til
planprogram, planprosessen, medvirkningsoppleggttrogene i konsekvensutredningene

Omradet i gst tenkes primaert som ikke inngjerdet treningsomtdid@avgrensningen blir
vurdert. @stomradet er sannsynligvis ikke egnet for fly/helikopter og det vil bli stor spredning
av stgy dersom det legges stgyende aktiviteter der. Dette tilsiefrikke er aktuelt med store
faste tiltak her.

AFK:

- Savner begrunnelse for at detlskaere statlig reguleringsplaBtatligarealplan er
normalt et unntakom bare skal brukekersom vanlig planprosess ikke vil fgre fram.

- Meget uheldig at fylkeskommunen farst blir invitert inn i prosessen etter at
lokaliseringen er avgjorRegional plan for areal og transport i Oslo og Akershus (RP
ATP), gir faringer forutbyggingsmgnster og lokalisering av virksomheR#-ATP
skal ogsa ivareta overordnet grgnstruktur eg skal veere fgrend&defor stat og
kommune Taraldrud har veert vurdert i arbeidet med&RPP fordi lokaliseringen
scorer meget hgyt som regionalt goodg logistikklokalitet. Men pga de store
friluftsinteressene i omradet ble ddlikevel ikke aktuelt.

- Nar valget né er tatt ma det fortsatt jobbes med avbgtende tiltak for a sikre
friluftsinteressendor et gkende antalhnbyggeresom skal bruke omradet.



- Det ma satses pa positive effekter av etabderinthvordan kan utbyggingen av
beredskapssenteret bidokalt i neeromradet/kommunene.

- Arkeologisk registrering er i gang pa deler av planomradet, men det er knappe
tidsmarginer mharkeologien pga sesonghensyn. Tiltakshaver ma ta hensyn til det i
fremdiftsplanen.

- Ski kommune og Oppegard kommune arbeider for tiden med a kartlegge og verdsette
alle omrader for friluftslivi kommunene. Dette arbeidet gjennomfgres etter metodikk i
trad med veileder M92013 «Kartlegging og verdsetting av friluftsomraderet D
forutsettes at det er god dialog med kommunene slik at viktige og seerlige viktige
friluftsomrader i omradet blir tilfredsstillende hensyntatt.

SVR@

- Erenig med AFK mht til RFATP og manglende lokal/regional forankring av
lokaliseringsvalget.

- Skal haeget samordningsmgte med prosjektet for a drafte forholdet til E6 og
trafikktekniske Igsninger i planen.

- Planavgrensningen forbi kontrollstasjonen ma ses naermere pa.

FMOA:

- | falge planprogrammet vil jordbruksarealene ga tapt. Hvilke avbgtende tiltak kan
vage aktuelle?

NVE:

- Politiets Nasjonale Beredskapssenter (PNB) ma oppfylle myndighetskrav nar det
gjelder naturfarer. Byggteknisk forskrift (TEK10) kap. 7 omhandler krav til sikkerhet
mot naturpakjenninger:

o TEK10 § 72 1. ledd angir at byggverk for nasjéem&eredskapsinstitusjoner
ikke skal plasseres i flomutsatt omrade. Mao. Politiets nasjonale
beredskapssenter skal plasserers flomsikkert, dvs. det er ikke en lgsning a
flomsikre PNB. Bakgrunnen er at PNB ma fungere ogsa under flom. Det
kreves derfor dokuemtasjon pa at byggegrunnen, herunder ogsé atkomstveier,
ikke er flomutsatt.

o TEK10 § 73 1. ledd angir at byggverk for nasjonale beredskapsinstitusjoner
ikke skal plasseres i skredfarlig omrade. Mao. Politiets nasjonale
beredskapssenter skal plasseresfateskredfarlig omrade, dvs. at det ikke er
en lgsning & sikre byggverket mot skred. Bakgrunnen er at PNB ma fungere
ogsa ved store skredulykker. Det kreves derfor dokumentasjon pa at
byggegrunnen, herunder ogsa atkomstveier, ikke ligger i skredfarliglemra

- Forholdene knyttet til flom og skred burde veert med som kriterier ved valg av tomt
(ROSanalyse).

Oppegard kommune

- Er enig med AFKmht manglenddokal/regionaldemokratistorankring avplanene.
Utbyggingen tar hull pa Marka.



Registrerer at «toget hgétt» og na blir avbgtende tiltak sentraigerlig knyttet il
friluftsliv og stay.

Viktig at prosjektet kan tilfgre nye kvaliteterlokalsamfunnet
Alunskiferdeponiet omradet ma behandles i planene.

Minner ogsa om at det ligger i vassdrag raecenning til Gjersjgen.



